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KẾ HOẠCH  

Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật 

của Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng- Lạng Sơn 

  

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa 

khẩu Đồng Đăng- Lạng Sơn (Ban Quản lý) xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc thực 

hiện các quy định của pháp luật liên quan đến các lĩnh vực theo chức năng, nhiệm 

vụ được giao năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua công tác kiểm tra nhằm phát hiện những tồn tại, hạn chế trong 

thực hiện nhiệm vụ để có những biện pháp khắc phục; nhằm phòng ngừa, kịp thời 

phát hiện và xử lý các hành vi vi phạm pháp luật góp phần nâng cao hiệu lực, 

hiệu quả quản lý nhà nước. 

Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong thực hiện nhiệm vụ được 

giao, trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, góp phần ổn định 

tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. 

Triển khai thực hiện có hiệu quả Luật Phòng, chống tham nhũng và các 

nghị định hướng dẫn thi hành; Nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính, 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

2. Yêu cầu 

Công tác kiểm tra phải bảo đảm linh hoạt, sáng tạo, đúng quy định của 

pháp luật gắn liền với việc thực hiện nhiệm vụ về chuyên môn, nghiệp vụ; phát 

hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi vị phạm pháp luật, cùng với việc tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, xây dựng đội ngũ công chức, viên chức đủ 

phẩm chất, năng lực và uy tín, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. 

Công tác kiểm tra phải tuân thủ theo pháp luật, đảm bảo chính xác, khách 

quan, trung thực, công khai, dân chủ. Quá trình thực hiện không làm cản trở các 

hoạt động của đối tượng được kiểm tra.   

II. NỘI DUNG 

1. Kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư ngoài ngân 

sách trong phạm vi được giao quản lý và các dự án trọng điểm được phân công 

theo dõi. 

- Thời gian thực hiện: Từ Quý I đến hết Quý IV/2024. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kế hoạch tổng hợp.  



2 

 

  

- Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý hạ tầng,Trung tâm Quản lý cửa khẩu và mời 

các Sở, ngành có liên quan. 

- Trực tiếp chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Vĩnh Phú, Phó Trưởng Ban Quản lý. 

( Có danh mục dự án dự kiến kiểm tra kèm theo) 

2. Kiểm tra tình hình triển khai các dự án Trung tâm Quản lý cửa khẩu được 

giao làm chủ đầu tư.  

- Thời gian thực hiện: Từ Quý I đến hết Quý IV/2024. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý hạ tầng.  

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng, các Phòng chuyên môn và Trung tâm Quản lý 

cửa khẩu. 

- Trực tiếp chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Vĩnh Phú, Phó Trưởng Ban Quản lý. 

3. Kiểm tra, rà soát, đối chiếu kết quả thu phí sang tải theo Nghị quyết số 

01/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Công tác tổng 

hợp, đối chiếu, thống  kê số liệu thu phí đối với các phương tiện vận tải, sang tải 

hàng hoá; Tình hình thu, nộp ngân sách nhà nước, việc quản lý, sử dụng, lưu trữ 

biên lai, tờ khai phí sang tải.  

- Thời gian thực hiện: Quý II; Quý IV/2024. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý doanh nghiệp.  

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng, Trung tâm Quản lý cửa khẩu.  

- Trực tiếp chỉ đạo: Đồng chí Hoàng Khánh Duy, Phó Trưởng Ban Quản lý. 

4. Kiểm tra quá trình triển khai thực hiện cung cấp dịch vụ bảo hiểm trong 

khu vực cửa khẩu của các doanh nghiệp bảo hiểm bảo đảm đúng quy định của 

pháp luật. 

- Thời gian thực hiện: Trong 06 tháng đầu năm 2024. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý doanh nghiệp.  

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Quản lý cửa khẩu. 

- Trực tiếp chỉ đạo: Đồng chí Hoàng Khánh Duy, Phó Trưởng Ban Quản lý.  

5. Kiểm tra chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính; việc quản lý các 

nguồn kinh phí, công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống 

lãng phí của Trung tâm Quản lý cửa khẩu. 

- Thời gian thực hiện: Quý II/2024. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn, Trung tâm Quản lý cửa khẩu. 

- Trực tiếp chỉ đạo: Đồng chí Vũ Việt Hải, Phó Trưởng Ban Quản lý. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ các nội dung nhiệm vụ theo Kế hoạch trên, Trưởng các phòng, 

đơn vị được giao chủ trì tích cực chủ động phối hợp với các đơn vị có liên quan 

thực hiện nhiệm vụ, bảo đảm về nội dung, thời gian, tiến độ đề ra. Kịp thời báo 

cáo vướng mắc, phát sinh để có phương án chỉ đạo thực hiện. 

2. Mời đại diện các sở, ngành có liên quan tham gia kiểm tra đối với các dự 

án đầu tư ngoài ngân sách do Ban Quản lý chủ trì (Ban Quản lý sẽ gửi Giấy mời 

làm việc cụ thể; Danh mục dự án kiểm tra, thành phần kiểm tra và dự kiến thời 

gian kiểm tra theo biểu gửi kèm). Tuỳ theo tình hình và yêu cầu thực tế, Ban 

Quản lý sẽ thực hiện kiểm tra, rà soát bổ sung các dự án đầu tư ngoài ngân sách 

khác tại các khu vực được giao quản lý. 

Trên đây là Kế hoạch công tác kiểm tra năm 2024 của Ban Quản lý Khu 

kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng-Lạng Sơn./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng CM;  

- Trung tâm QLCK; 

- Lưu VT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Hoàng Khánh Duy 
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